



Przemoc domowa: w Iławie przybywa "Niebieskich Kart"

data aktualizacji: 2014.10.14



W całym kraju rośnie liczba osób dotkniętych problemem przemocy domowej. W I półroczu bieżącego roku policja wykryła aż o 42% więcej jej przypadków niż w analogicznym okresie w roku ubiegłym. Niestety, jak sprawdziliśmy, również w Iławie ma miejsce podobny trend. Choć do końca roku jeszcze ponad 2,5 miesiąca, to w naszym mieście już wydano więcej Niebieskich Kart, czyli dokumentów potwierdzających wystąpienie przemocy, niż w całym 2013 roku.

IŁAWA: NIEBIESKICH KART JEST WIĘCEJ NIŻ W ROKU UBIEGLYM

W Iławie problemem przemocy domowej zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie działający przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie.

- W skład zespołu wchodzi obecnie 28 osób, są to osoby reprezentujące MOPS, Policję oraz organizacje pozarządowe - informuje jego przewodnicząca Urszula Jankowska. - Rzeczywiście, w Iławie odnotowujemy wzrost liczby Niebieskich Kart. W 2014 roku, do chwili obecnej, sporządzono ich 88. W bieżącym roku nie wystąpiła konieczność umieszczenia osoby lub rodziny w ośrodku wsparcia w związku z wystąpieniem przemocy domowej, nie było też przypadku odebrania dziecka z rodziny na podstawie art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W okresie sprawozdawczym tj. w 2014 r. w 6 przypadkach grupy robocze przekazały zawiadomienie do organów ścigania (Prokuratury Rejonowej w Iławie, Policji, Sądu Rejonowego w Iławie) o popełnieniu przestępstwa w związku z użyciem przemocy w rodzinie.

Porównanie sprawozdań z działalności zespołu za lata 2013 i 2014 nasuwa oczywisty wniosek: w roku bieżącym nastąpił wzrost liczby Niebieskich Kart w porównaniu do roku ubiegłego. W całym 2013 roku sporządzono 74 karty, z czego 69 założyli funkcjonariusze policji, a 5 pracownicy socjalni MOPS w Iławie. Tymczasem tylko w trakcie pierwszych sześciu miesięcy 2014 roku do Zespołu

Interdyscyplinarnego wpłynęło aż 68 kart. Najwięcej z nich (62) sporządzili policjanci, 5 - pracownicy MOPS-u, a jedną pedagog szkolny w jednym z ławskich gimnazjów.

JAK WYGLĄDA POMOC?

Po założeniu Niebieskiej Karty rodzina dotknięta problemem przemocy domowej zostaje objęta specjalną procedurą.

- Naszym obowiązkiem jest odwiedzić taką rodzinę przynajmniej raz w miesiącu - mówi Urszula Jankowska. - W celu rozwiązywania problemów związanych z przemocą domową powołujemy również grupy robocze. W trakcie I półrocza 2014 spotkały się one z 77 ofiarami przemocy domowej i 49 sprawcami przemocy domowej. Podczas swoich posiedzeń, biorąc pod uwagę problemy występujące w środowisku, grupy robocze proponowały pomoc psychologa i terapeuty zatrudnionych w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie oraz radcy prawnego zatrudnionego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie.

WIĘCEJ PRZEMOCY CZY WYŻSZA WYKRYWALNOŚĆ?

Czy większa ilość Niebieskich Kart jednoznacznie wskazuje na to, że zjawisko przemocy domowej staje się coraz bardziej powszechne? Okazuje się, że znaczenie mają również inne czynniki, takie jak mniejsza tolerancja dla przemocy domowej, a co za tym idzie - częstsze zgłaszanie tego typu incydentów.

- Z moich obserwacji wynika, że coraz więcej osób, wobec których została zastosowana przemoc, jest świadomych tego, że mogą uzyskać pomoc, nie tylko prawną, ale również finansową - mówi Joanna Kwiatkowska z ławskiej komendy Policji. - Ofiarami przemocy domowej są najczęściej kobiety; obecnie zaczynają one być coraz bardziej świadome swoich praw i coraz częściej dążą do tego, by sprawca przemocy został ukarany.

Pracownicy ławskiego MOPS-u zwracają też uwagę na zmianę w interpretacji przepisów.

- Odgórne wytyczne z Ministerstwa wskazują, że od niedawna każda interwencja policji w przypadku wezwania do przemocy domowej, ma się zakończyć założeniem Niebieskiej Karty - tłumaczą.

SŁUŻBY CHCĄ WSPÓLDZIAŁAĆ

Problematyce przemocy domowej oraz odpowiedniego współdziałania służb było poświęcone szkolenie, które odbyło się w ubiegłym tygodniu w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie z inicjatywy KPP w Iławie. Iławska komenda zapowiada kolejne szkolenia tego typu.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51412-przemoc-domowa-w-ilawie-przybywa-niebieskich-kart>